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W dniach 28-29 kw ietnia 2009 r. odbyła się w Sali Balowej Pałacu 
Tyszkiewiczów-Potockich Uniwersytetu Warszawskiego międzynarodowa kon
ferencja naukowa pt. Współczesne wyzwania bioetyczne. Organizatorami spo
tkania było Koło Naukowe Utriusque Iuris oraz Centrum Myśli Jana Pawła II, 
którzy zaprosili specjalistów i przedstawicieli środowiska medycznego oraz zain
teresowanych problematyką z zakresu bioetyki. Konferencja miała na celu upo
wszechnienie wiedzy z tej dziedziny poruszając między innymi zagadnienia ety
ki lekarskiej, metody in vitro i naprotechnologii, ochrony ludzkich embrionów, 
macierzyństwa zastępczego, testamentu życia, uporczywej terapii, eutanazji oraz 
uregulowań prawnych w tych kwestiach.

Otwarcia sympozjum dokonali prodziekan Wydziału Prawa i Administracji 
UW doc. dr Elżbieta Łojko oraz Norbert Szczepański -  dyrektor Centrum Myśli 
Jana Pawła II. Dwudniowe obrady podzielone zostały na pięć części. Część I 
dotyczyła zagadnień bioetycznych w świecie współczesnym, część II -  zapłod
nienia pozaustroj owego i jego implikacji, część III -  regulacji prawnych poczęcia 
i urodzenia człowieka, część IV -  relacji pacjenta i lekarza w perspektywie eks
perymentu, uporczywej terapii i eutanazji, część V -  współczesnych uregulowań 
prawnych w zakresie bioetyki. Prelegentami byli zarówno profesorowie i doktorzy 
medycyny (prof. Bogdan Chazan -  ginekolog, dyrektor Szpitala Ginekologiczno 
-  Położniczego im. Św. Rodziny w Warszawie, Przewodniczący Rady Matercare 
International oraz dr Peter Liese -  lekarz, członek zarządu krajowego CDU 
w Nadrenii Północnej-Westfalii i Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, 
Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności), lekarze, pracownicy naukowi 
(profesorowie i doktorzy filozofii, doktorzy prawa i nauk politycznych), jak i dok
toranci i studenci z różnych ośrodków akademickich z całej Polski.

Interdyscyplinarny charakter przedsięwzięcia umożliwił wymianę poglądów 
i doświadczeń osób, którym bliskie są współczesne problemy bioetyczne. Wszystkie 
referaty podejmowały niezwykle ważne i trudne sprawy, które powinny być nagła
śniane i uświadamiane w społeczeństwie, aby mogły stanowić alternatywę wobec 
coraz nowszych i często kontrowersyjnych rozwiązań w zakresie medycyny.
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